Andaian bahawasanya rangsangan seks berlebihan pada wanita disebabkan tidak berkhitan adalah tidak memiliki apa-apa alasan yang kukuh.

MESYUARAT JAWATANKUASA FATWA NEGERI PERLIS KALI KE-24 & 25/2016

20-21 Disember 2016
20-21 Rabiul Awwal 1438H

HUKUM ISTERI MENINGGALKAN RUMAH SUAMI DISEBABKAN ANCAMAN

Pada asalnya isteri tidak boleh keluar daripada rumah suaminya (Bait al-Zaujiyyah) iaitu rumah kehidupan pasangan suami isteri yang disediakan oleh suami melainkan dengan izin suami.

Begitu juga jika suami gagal menunaikan tanggungjawab menyediakan tempat tinggal yang selamat dan sesuai atau nafkah yang mencukupi, maka isteri boleh keluar rumah tanpa mendapat izin suami dan tidak dikira nusyuz sehingga suami dapat menunaikan tanggungjawabnya.

MESYUARAT JAWATANKUASA FATWA NEGERI PERLIS KALI KE-24 & 25/2016

20-21 Disember 2016
20-21 Rabiul Awwal 1438H

HUKUM TAKLIK TALAK TIGA

Talak adalah hukum syarak yang tidak boleh dipermainkan kerana ia boleh meruntuhkan perkahwinan.

Merujuk kepada taklik mentalakkan isteri dengan talak tiga sekiranya melanggar sesuatu perjanjian, terdapat beberapa keadaan:

1.

Jika berlaku perbalahan pendapat antara suami dan isteri tentang kedudukan taklik talak mereka, kemudian jika kes itu mereka bawa ke mahkamah, maka penentuan dalam kes perbalahan mereka itu ditentukan oleh hakim Syar'ie.

**MESYUARAT JAWATANKUASA FATWA
NEGERI PERLIS KALI KE-23/2016**

3-4 Oktober 2016
2-3 Muharam 1438H

HUKUM BERKAITAN VAKSIN

Melindungi anak-anak daripada bahaya atau kemudharatan merupakan tanggungjawab yang wajib ke atas ibubapa. Pengambilan vaksin pada masa ini terbukti merupakan kaedah yang paling berkesan bagi melindungi anak daripada wabak penyakit yang merbahaya seperti cacar, polio, influenza, meningococcal, cirit-birit dan lain-lain. Maka pengambilan vaksin bagi melindungi anak dari serangan wabak termasuk dalam tanggungjawab ibubapa atau penjaga yang wajib ditunaikan. Kecuaian dalam menunaikan tanggungjawab ini sehingga membawa mudharat kepada anak-anak adalah berdosa.

Keengganan mengambil langkah pencegahan sehingga boleh menyebabkan penularan wabak penyakit merbahaya ke dalam masyarakat merupakan satu lagi dosa.

MESYUARAT JAWATANKUASA FATWA NEGERI PERLIS KALI KE-20 & 21/2016

18-19 Februari 2016
9-10 Jamadil Awwal 1437H

FATWA ZAKAT EMAS PERHIASAN

Setelah berbincang dengan panjang lebar dan meneliti hujah-hujah yang dibentangkan, maka Jawatankuasa Fatwa Negeri Perlis memutuskan seperti berikut:

Jawatankuasa Fatwa Negeri Perlis **bersetuju sebulat suara untuk mengekalkan keputusan** Jawatankuasa Syariah Negeri Perlis yang telah bersidang pada 11 Mei 1988 seperti berikut:

1. Tiada perbezaan mengenai kewajipan zakat ke atas emas yang dipakai atau emas yang disimpan ;
2. Tiada istilah Had Uruf di Negeri Perlis ;
3. Semua pemilik emas yang melebihi nisab 85 gram emas dikenakan zakat.

MESYUARAT JAWATANKUASA FATWA NEGERI PERLIS KALI KE-18/2015

22-23 April 2015

3-4 Rejab 1436H

HAK HADANAH ANAK BAGI IBU BAPA BERLAINAN AGAMA

Pasangan bukan Islam yang salah seorang daripada mereka memeluk Islam, maka hak hadanah tidak dinilai berdasarkan kepada agama ibu atau bapa. Sebaliknya diserahkan kepada sesiapa yang lebih dapat menjamin kemaslahatan anak dari sudut perkembangan moral, emosi dan tumbesarnya (syafaqah).